
Anlage 1 Friedhof 2017

Gebührenbedarfsberechnung Friedhof 2017

Kalkulationsgrundlagen

Fallzahl

Wahlgräber 75,00

Reihengräber 5,00

Urnengräber 95,00

Kindergräber 0,00

Bestattungen insgesamt 175,00

Leichenhallentage 390,00

Trauerfeiern Kapelle 100,00

Bestattungskosten Unternehmer EURO

Herstellung Wahlgrab 772,94

Herstellung Reihengrab 772,94

Herstellung Kindergrab 355,85

Herstellung Urnengrab 175,00

Ermittlung der allgemeinen Bestattungskosten

Bestattungskosten Fallzahl EURO/Fall

s. Anlage 2 101.645,00 175,00 580,83

Ermittlung der Bestattungsgebühren

für Reihengräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 580,83

 - Unternehmerkosten Kindergrab 355,85

insgesamt 936,68

gerundet 954,00 937,00

für Reihengräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 580,83

 - Unternehmerkosten Reihengrab 772,94

insgesamt 1.353,77

gerundet 1.387,00 1.354,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 580,83

 - Unternehmerkosten Kindergrab 355,85

insgesamt 936,68

gerundet 954,00 937,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 580,83

 - Unternehmerkosten Wahlgrab 772,94

insgesamt 1.353,77

gerundet 1.387,00 1.354,00
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für Urnen bisher neu

EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 580,83

 - Unternehmerkosten Urnengrab 175,00

insgesamt 755,83

gerundet 766,00 756,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 871,25

 - Unternehmerkosten Kindergrab 355,85

insgesamt 1.227,10

gerundet 1.247,00 1.227,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 871,25

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 772,94

insgesamt 1.644,19

gerundet 1.679,00 1.644,00

für Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 580,83

 - Unternehmerkosten Urnengrab 175,00

insgesamt 755,83

gerundet 766,00 756,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 580,83

 - Unternehmerkosten Kindergrab 355,85

insgesamt 936,68

gerundet 954,00 937,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 580,83

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 772,94

insgesamt 1.353,77

gerundet 1.387,00 1.354,00

für Eingrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 580,83

 - Unternehmerkosten Urnengrab 175,00

insgesamt 755,83

gerundet 766,00 756,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 1.452,08

 - Unternehmerkosten Kindergrab x 2,00 711,70

insgesamt 2.163,78

gerundet 2.201,00 2.163,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 1.452,10

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab x 2,00 1.545,90

insgesamt 2.998,00

gerundet 3.067,00 2.998,00

2016-10-15 Kalkulation Friedhofsgebühren Jahr 2017_fertig.xls Gebührenbedarfsberechnung Stand: 17.10.2016



Anlage 1 Friedhof 2017

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,00 1.161,70

 - Unternehmerkosten Urnengrab x 2,00 350,00

insgesamt 1.511,70

gerundet 1.533,00 1.511,00

Ermittlung der Gebühren Leichenhalle / Kapelle

Kosten Leichenhalle Anzahl Tage bisher neu

EURO/Tag EURO/Tag

s. Anlage 2 31.637,00 390,00 81,12

gerundet 77,00 81,00

Kosten Kapelle Anzahl bisher neu

Benutzungen EURO/Ben. EURO/Ben.

s. Anlage 2 7.826,00 100,00 78,26

gerundet 161,00 78,00

Grabgebühren bisher neu

EURO EURO

bei Reihengräbern

 - Personen bis zu 10 Jahren 187,00 175,00

 - Personen über 10 Jahren 566,00 529,00

bei Urnengräbern 464,00 434,00

bei Wahlgräbern 1.387,00 1.296,00

bei anonymen Gräbern

 - Erdgemeinschaftsgrab 283,00 264,50

 - Urnengemeinschaftsgrab 232,00 217,00

Gebühren für die Errichtung von bisher neu

Grabmälern EURO EURO

 - Grabtafel bis 0,25 m
2

30,00 30,00

 - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf

   ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten

   bis 0,45 m
2

60,00 60,00

 - Denkmäler auf ein- und zweistelligen

   Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m
2

95,00 95,00

 - Denkmäler auf zweistelligen Wahlgrab-

   stätten, 0,61 bis 1,20 m
2

120,00 120,00

 - Denkmäler auf Wahlgrabstätten in beson-

   derer Lage und bei einer Größe über 1,2 m
2

165,00 165,00

Gebühren für Nutzungsrechte und Gebühren für die Errichtung von 

Grabmälern
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